EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PFR TE
DHENAT E SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE

KUFIZUAR”
GJENDJA E REGJISTRIMIT
1. Numri unik i identifikimit te subjektit
(NUIS) L51307031A
2. Data e Regjistrimit 07/01/2015
3. Emri i Subjektit CRIMSON FINANCE FUND ALBANIA
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 17/12/2014
6. Kohézgjatja Nga: 17/12/2014
T e Tirane Tirane Njesia administrative nr 9, rruga “Cer¢iz

7. Zyra qendrore ¢ shoqéris€ né Shqipéri Topulli”, Pallati Sostige, Nr.14, Kati 0, Tirane
8. Kapitali 357.171.044,00

8.1 Numri i pérgjithshém 1 kuotave

4,00

9. Objekti 1 aktivitetit

Objekti 1 Shogerise eshte te ushtroje aktivitetet e faktoringut
/ financim, nepermjet urdher blerjes (purchase  order
finance), te qirase financiare, garanci dhe konsulence,
ndermjetesim, si dhe sherbime te tjera financiare ndihmese,
asistence teknike dhe trajnim per tregtaret, fermeret dhe
ndermarrjet e vogla dhe te mesme ne Shqiperi. Shogeria
mund te kryeje ne menyre dytesore pra jo te drejtperdrejte,
dhe ne cdo rast me gellim arritjen e objektivave te biznesit
te shogerise, cdo veprim tregtar, industrial, financiar dhe
transaksion ne lidhje me pasuri te luajtshme e te
paluajtshme te cilat mund te jene te nevojshme ose te
pershtatshme  per arritjen e objektivave te Shogerise.
Shogeria do te kryeje veprimtarine € saj ne perputhje me
legjislacionin e zbatueshem shgqiptar, duke perfshire por pa
u kufizuar ne rregullorete Bankes se Shqiperise.

10. Administratori/ét
10.1 Afati i emérimit

Dorin Rama

Nga: 03/06/2019 Deri: 22/09/2025

11. Procedura e emérimit nése ndryshon nga
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nése ka)

Z.Dorin Rama do te ushtroje te gjitha funksionet dhe
kompetencat e Drejtorit Ekzekutiv sipas statutit te

1




shogerise me perjashtim te transaksioneve ne cash dhe ne
banke. Te gjitha transaksionet cash dhe bankare do te
realizohen vetem neperm;et firmave te bashkengjitura
tepersonave te autorizuar ne vijim: Z.Dorin Rama, ne
cilesine e Dreitorit Ekzekutiv te Kompanise ( Administrator)
, Z. Florjan Cukaj ne cilesine e menaxherit te finances te
Kompanise

12. Eksperti/ét Kontabél (nése ka) MAZARS
12.1 Afati i emérimit Nea: 22/09/2021 Deri:
13. Ortakét HELENOS
13.1 Vlera e kapitalit Para: :
13.2 Numri i pjeséve 137.332.149,00 Natyre:
13.3 Pjesémarrja né pérqindje (%) 1,00
38,45

13.4 Komente (nése ka)

ALBANIAN- AMERICAN DEVELOPMENT

14. Ortakét FOUNDATION
14.1 Vlera e kapitalit Para:
14.2° Numri i pjeséve 114.366.910,00 Natyre:
14.3 Pjesémarrja né pérqindje (%) 1.00
32,02
14.4 Komente (nése ka)
15. Ortakét Crimson Capital Corp
15.1" Vlera ¢ kapitalit Para: 13.750.000,00 Natyre:
15.2 Numri i pjesé€ve
15.3 Pjesémarrja né pérqindje (%) 1,00
3,85
15.4 Komente (nése ka)
16. Ortakét Bashkia Tirane
16.I"fViera c Rggifpht Para: 91.721.985,00 Natyre:
16.2 'Numri i pjeséve
16.3 ' Pjesémarrja né pérqindje (%) 1,00
25,68

16.4 Komente (nése ka)

17. Vende té tjera t€ ushtrimit té aktivitetit

18. T¢€ dhéna g€ njoftohen vullnetarisht

Emri Tregtar: CRIMSON FINANCE FUND ALBANIA
E-Mail: dorin.rama@crimsoncapital.org
Telefon: +355697005681

19. Statusi:

Aktiv




Lista e Dokumenteve:

Mandati bankar ose vertetimi 1 noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)

Statuti (nese eshte hartuar si dokument 1 ndryshem nga akti i themelimit)

Deklarata e posacme per njohjen, pranimin dhe zbatimin e dispozitave ligjore ne fugi

Dokumenti i1 autorizimit

Regjistrimi Fillestar: CN-778304-12-14

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Datae
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

05/06/2015

Numri i ceshtjes: CN-078355-06-15
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 vendimit, daté 01.06.2015, t€ Asambles sé
Ortakeve ku éshté vendosur: Largimi nga detyra e administratorit t€ shoqérise Z.

Aleksandér Sarapuli dhe emérimin si administratorit t€ shogérise Z. Eugen Ligi. Saktésim i
kodit Ekonomik ( NVE ).

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:

eshte shtuar administratori: ("Eugen Lici") Nga data "01/06/2015
Ne daten "01/06/2018

eshte larguar administratori: ("Aleksandér Sarapuli”’)

Lista ¢ Dokumenteve:

Vendim i asamblesese pergjithshme

Dokumentisi autorizimit

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

15/07/2015

Numri i ceshtjes: CN-149782-07-15

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i shkresés sé¢ Bankés "Intesa Sanpaolo Bank", date
14.07.2015 me ane te se ciles: Me kerkese te shogerise "CRIMSON FINACE FUND
ALBANIA" Shpk me numer Nipt L51307031A konfirmohet se ne daten 1.6.2015 prane
bankes Intesa SanPaolo eshte kryer depozitimi i shumes ne Lek 20 000 000 (Njezet million
lek) shume e cila eshte bllokuar ne favor te Bankes se Shqiperise. Kjo shume do te kthehet
ne llogarine e klientit me shkresen e konfirmimit nga Banka e Shqiperise mbasi te kete
perfunduar procesi i licensimit. konfirmohet gjithashtu ge gjendja ne lek eshte 34 843
779,11 lek (Tridhjete e kater million e teteqind e dyzet e tre mije e shtateqind e
shtatedhjete e nente pike njembedhjete lek). Shumat e mesiperme jane derdhje ne llogari te
kapitalit fillestar nga ortaket.

Telefon ishte ("0692090090") u be ("0692095751")



http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F3F0F26C-E291-4662-9725-0A38AD466A22
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BA521303-1E5D-4B06-839A-389F13BDA219
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FAC75545-044C-40BF-87BA-4884E708DF62
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E100A8CA-1FF4-4471-A73B-CF6EE750AAD9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D94863AE-9B34-42C3-8666-41A5E5FE2A2E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F0B6123A-C552-440F-984A-45B369A49516
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=44CA9E9B-6BB7-4683-9C8E-9F86DCB4BD99
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=44CA9E9B-6BB7-4683-9C8E-9F86DCB4BD99
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FCEA0F9D-7052-465B-946F-B17C1377FE25

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

10/11/2015

Numri i ceshtjes: CN-395794-11-15

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 vendimit date 28.10.2015, te asamblese se
pergjithshme, ku eshte vendosur: 1- Ndryshimi i adreses kryesore te ushtrimit te aktivitetit
te shogerise. 2- Te caktoje znj. Brunilda Paskali si anetare e re e Bordit te Drejtoreve duke
perfagesuar Bashkine e Tiranes, ne zevendesim te anetarit ekzistues z. Enno Bozdo. Ky
emerim hyn ne fuqi ne daten e ketij vendimi. Mandati i anetarit-te ri te Bordit eshte 3 (tre)
vjet. Mandati, kompetencat dhe autoritetet e anetarit te Bordit te Drejtoreve te Shogerise do
te jene ne perputhje me Statutin e Shogerise. 3- Te miratoje korrigjimin e shumes totale te
kapitalit te regjistruar te Shogerise te konvertuar ne Lek Shqiptare, sipas nenit 8.1 te draftit
te ndryshuar dhe konsoliduar te Statutit te Shoqgerise bashkengjitur ketij vendimi.
Depozitimi i statutit te ndryshuar te shogerise.

Vlera e Kapitalit ishte "55.188.380,00" u be "'55.000.000,00"

Vlera e Aksionit ishte "13.797.095,00" u be ""13.750.000,00"

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; Tirane; ; TIRANE;
Njesia bashkiake nr 9, rruga Bardhok Biba, godina e vjeter Tirana, hyrja 1, kati 2;

eshte Hequr Adresa: "Tirane; TIRANE; Tirane; ; TIRANE; Njesia
bashkiake nr.5, Rruga Ibrahim Rugova, Green Park Complex, Kulla 2, Kati 12; "

Lista e Dokumenteve:

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen € kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

Dokumenti i autorizimit

Vendim 1 asamblese se pergjithshme

AKkti 1 emerimit te organeve te shogerise, nese nuk perfshihet ne aktet e tjera

Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

26/02/2016

Numri i ceshtjes: CN-567294-02-16

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 vendimit date 08.02.2016, ku eshte vendosur,
ndryshimi i Statutit aktual te Shoqerise si me poshte: 1.1 Te heqe nga neni 12.4 i Statutit
aktual te Shogerise piken (O), konkretisht "percaktimi i buxhetit vjetor"; 1.2 T'i shtoje
kompetencat e meposhtme Bordit te Drejtoreve duke i shtuar nenit 18.3 pikat e
meposhtme: "(k) te percaktoje buxhetin vjetor te Shogerise; (1) te vemdose per hapjen /
mbylljen e llogarive bankare te Shogerise. Miratimi i emerimit te Ernst & Young Albania
si auditor te Shogerise per vitet financiare 2015 dhe 2016. Depozitimi i statutit te
ndryshuar te shogerise.



http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8BF43191-A24F-4F82-BEF8-2A86FE62B573
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8BF43191-A24F-4F82-BEF8-2A86FE62B573
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B08E9D4B-4C8D-465C-AEA0-CB9F5C91D68D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=927B4563-06D7-4F97-B689-17ECEF1AD4C5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=927B4563-06D7-4F97-B689-17ECEF1AD4C5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A5327A7F-27F3-4B1A-BDF6-19E84FD217C2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C0F1FFB6-1F1C-4132-B72B-2DCEA26215C7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D4C217B2-6FFF-439A-94DD-56F6DFE72627
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1BCFFC11-8111-415E-A623-B8A16B00BAEA

Lista e Dokumenteve:

Dokumenti i autorizimit

Vendim i asamblese se pergjithshme

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen ¢ kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

16/06/2016 Numri i ceshtjes: CN-755279-06-16 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare te vitit 2015.
Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, osefiga individi tregtar)
Bilanci Kontabél
Raport Auditimi

07/07/2017 Numri i ceshtjes: CN-364893-07-17 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 pasqyrave financiare té vitit 2016.
Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Raport Auditimi

12/10/2017 Numri i ceshtjes: CN<513371-10-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit daté 27.09.2015, t€ Asambles¢€ sé
Pérgjithshme; ku €sht€ vendosur: T¢€ caktoj€ znj. Anuela Ristani si anétare e re e Bordit té
Drejtoréve duke pérfagésuar Bashkiné€ e Tiranés, né z€véndésim té anétarit ekzistues z.
Brunilda Paskali. Ky emérim hyn né fuqi né datén e kétij vendimi. Mandati i anétarit t€ ri
té Bordit &shté 3 (tre) vjet. Mandati, kompetencat dhe autoritetet e anétarit t€ Bordit t&
Drejtoréve t€ Shoqgéris€ do t€ jené né pérputhje me Statutin e Shoqgérisé.
Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

30/05/2018 Numri i ceshtjes: CN-800142-05-18

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit t€ Asamblesé s€ ortakéve té shoqérisé,
daté 29.05.2018, ku &shté vendosur: Riemé&rimi i administratorit t& shoqéris€ edhe pér njé
periudhé 3 vjecare.



http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5A80D32A-3168-46DB-9F74-13431D95B382
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=318DB4FB-0338-4326-90A5-8C7548DFB249
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9195E0AD-2B45-4AEC-BB9E-95E666FD1498
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9195E0AD-2B45-4AEC-BB9E-95E666FD1498
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BC41616B-C2FE-452C-84EF-9F8DDE6A974F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F6091340-EC4C-406F-AC79-71FCD6F1616F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D3DA196E-657D-4A95-B686-9346B4CCB364
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BCEF6CEE-E9FF-4D7D-A654-B7FF61842B50
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=985EBE4C-36F7-41C8-8379-6B4353064330
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CEFF9F01-3C18-4AB4-A2B4-B4B5897B916F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6EE1354E-5B3E-4AD4-943A-3F62BED0DD49
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=203A6AAD-EB31-45DC-9751-CA2FAF6A7CBB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0A310DF1-A678-4A37-9F18-F7690C33B176
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0A310DF1-A678-4A37-9F18-F7690C33B176

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: ("Eugen Lici") R
Kohézgjatja ishte ("01/06/2018") u be ("'29/05/2021")

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi 1 noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

Qaguar[

Vendim i1 asamblese se pergjithshme

22/06/2018 Numri i ceshtjes: CN-829913-06-18 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 Pasqyrave Financiare t€ vitit 2017.
Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabél

09/11/2018 Numri i ceshtjes: CN-003324-11-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 vendimit date 11.10.2018, ku eshte vendosur,
caktimi i znj. Jonida Halili si anetare e re e Bordit te Drejtoreve duke perfagesuar Bashkine
e Tiranes, ne zevendesim te anctares ekzistuese znj. Anuela Ristani. Ky emerim hyn ne
fuqi ne daten e ketij vendimi. Mandati i anetarit te ri te Bordit eshte 3 vjet.
E-Mail ishte ("") ube ("eugen.lici@crimsoncapital.org')
Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

29/03/2019 Numri i ceshtjes: CN-147271-03-19

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit date 20.03.2019, te Asamblese se
Pergjithshme, ku eshte vendosur: Te caktoje Z. Aleksander Sarapuli, si anetar dhe Kryetar i
Bordit te Drejtoreve duke perfagesuar ALBANIAN- AMERICAN DEVELOPMENT
FOUNDATION. Te caktoje Z.Kjartan Stigen, si anetar i ri i Bordit te Drejtoreve duke
perfagesuar Norwegian Investment Fund for Devolping Countries. Te caktoje Z. Michael
Gold, si anetar i Bordit te Drejtoreve duke perfagesuar Crimson Capital Corp. Mandati i
anetareve te rinj te Bordit eshte 3 (tre) vjet. Mandati, kompetencat dhe autoritetet e
anetareve te Bordit te Drejtoreve te Shogerise do te jene ne perputhje me Statutin e
Shogerise.

Lista e Dokumenteve:



http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E4C7A3B4-1654-4877-B9EA-4E85AAF1B89E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E4C7A3B4-1654-4877-B9EA-4E85AAF1B89E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=86D2405D-BCBF-40D2-B880-C31723F10F2B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=33E19853-35AD-4CA0-B508-73D6EA0EBD93
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0A3F492E-2371-4A64-9E59-7A2BB2B9E4F6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9979FFA0-7066-4A11-97B1-22EAF76CD242
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2A553270-822C-4260-A242-4390504B78F7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2A553270-822C-4260-A242-4390504B78F7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6B0DB735-4264-4873-B20F-C0A337426981

Vendim 1 asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

Dokumenti i autorizimit

11/06/2019 Numri i ceshtjes: CN-220046-06-19
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 vendimit te ortakeve date 03.06.2019 dhe
vendimit te bordit te drejtoreve date 31.05.2019, ku eshte vendosur, ndryshimi i
administratorit te shogerise dhe percaktimi i kompetencave te perfagesimit te ketij te
fundit.
Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori: ("Dorin Rama'"') Nga data "03/06/2019
Ne daten "03/06/2024
eshte larguar administratori: ("Eugen Lici'")
Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen € kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
23/07/2019 Numri i ceshtjes: CN-276026-07-19 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare per vitin 2018.
Lista e Dokumenteve:
BS QKB2018 v2.xlsx
Shenime shpjeguese Pasqyra Financiare 2018 CFFA.pdf
P&L QKB 2018 v2 xlsx
Shareholders Resolution Approval of FS 2018.pdf
25/11/2019 Numri 1 ceshtjes: CN-416277-11-19

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i1 kérkesés, daté 22.11.2019, ku &shté vendosur:
Ndryshim adrese e-maili dhe numér telefoni.

Telefon ishte ("0692095751") u be (""+355697005681'")

E-Malil ishte ("eugen.lici@crimsoncapital.org") u be
(""dorin.rama@crimsoncapital.org')

Lista e Dokumenteve:

Vendim i asamblese se pergjithshme

Dokumenti i autorizimit

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
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http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DDA2BF51-BF1F-4D98-A4C7-5624E2F0BAC9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=10CBFA34-FE3A-499D-B7BA-692A8EA6BE72
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=10CBFA34-FE3A-499D-B7BA-692A8EA6BE72
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FECFAED1-F3AE-4FE8-A0C9-A12283076DC6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F2A71703-E6EE-48D8-A64C-86EE6508050E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F2A71703-E6EE-48D8-A64C-86EE6508050E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=94F3A308-2C49-4BAB-B136-B9A030EFF733
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C234EEE1-E65E-4862-A0C3-C8BE35C05439
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ED5CE22C-FEFB-430F-B9CB-D5CBE2CF9523
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=945EAC80-E5C8-4986-B4CE-C8D44C6564F1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0C0D9E46-1545-4A7D-9FB0-075709490BC5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=98BDD438-A2C0-4C03-83F7-93029A023DCF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E58D5A99-DD79-49C4-9FA1-18DC54796F7D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=89EF7FC7-FCAB-484F-95CA-1BCCFC582904
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=12243999-C073-48D6-8735-AA3AB6682B6D

paguar)

20/01/2020

Numri i ceshtjes: CN-451214-01-20

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimeve date 06.12.2019, ku eshte vendosur:
Miratimi 1 riemerimit te Dorin Rama si administrator i shogerise dhe emerimin e shogerise
Mazars per auditimin e pasqyrave financiare te vitit 2019.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:

Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: ("Dorin Rama") s
Kohézgjatja ishte (""03/06/2024"") u be ("06/12/2022")
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: ("Dorin Rama'’) s
Competence ishte (""Z. Dorin Rama do te ushtrojete gjitha funksionet dhe
kompetencat e Drejtorit Ekzekutiv ne baze te statutit te shogerise, me perjashtim_te
transaksioneve ne cash dhe me banke. Te gjitha transaksionet ne para dhe banke te
kryhen vetem me nenshkrirnin e perbashket te personave te autorizuar ne vijim: (i) Z.
Dorin Rama, ne cilesine e drejtorit ekzekutiv te ngarkuar te shogerise; (ii) Z. Arben
Zibri, si menaxher projekti te ortakut te Shoqerise: Fondacionit Shqiptaro-Amerikan te
Zhvillimit (Albanian-American Development Foundation)."') u be

(""Z.Dorin Ramado te ushtroje te gjitha funksionet dhe kompetencat e Drejtorit
Ekzekutiv sipas statutit te shogerise me perjashtim te transaksioneve ne cash dhe ne
banke. Te gjitha transaksionet cash dhe bankare do te realizohen vetem nepermjet
firmave te bashkengjitura te personave te autorizuar ne vijim: Z. Dorin Rama, lindur

me 28.07.1990, ne Tirane, Shqiperi, ne cilesine e Drejtorit Ekzekutiv te Kompanise
(Administrator); Z. Erdrin Kaja, lindur me 01.08.1990, ne Gjorice-eperme, Diber,
Shgiperi, ne cilesine e menaxherit te finances te Kompanise.'')

Lista e Dokumenteve:

Dokumenti 1 autorizimit

Vendim i‘asamblese se pergjithshme

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

24/07/2020

Numri i ceshtjes: CN-547978-07-20

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 vendimit date 07.07.2020 ku eshte vendosur:Te
caktojne shogerine “Mazars” si auditues ligjor per vitin fiskal 2020. Depozitimi i vendimit
date 29.06.2020 ku eshte vendosur:Zmadhimi i kapitalit ne shumen 174 440 230
leke.Miratimin e raportit te audituesit te pavarur te shogerisse Mazars shpk per zmadhimin
e kapitalit te shogerise.Te ndryshohen nenet 8.1, 8.2, 12.2, 13,18.1,18.7 dhe 19.6 te statutit
te shogerise.Depozitimi i raportit te ekspertit kontabel date 14.04.2020.

Vlera e Kapitalit ishte "55.000.000,00" u be "174.440.230,00"

Vlera e Aksionit ishte "13.750.000,00" u be "43.610.057,50"

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:

Kane ndryshuar te dhenat per (""Bashkia Tirane'"') , Vlera e
Kontributit ishte ("13.750.000,00") u be ("'52.587.890,00")
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http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=12243999-C073-48D6-8735-AA3AB6682B6D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F9824AF7-DCC4-4ECE-AA14-08D92063EB1E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1537919E-97D5-4867-AF40-404C94228018
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EAA08819-5F33-4E7A-B2A9-BE67513DA196
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EAA08819-5F33-4E7A-B2A9-BE67513DA196

Kane ndryshuar te dhenat per (""Bashkia Tirane'"') , Pérqindja e
Kapitalit ishte (""25,00") u be (""30,15")

Kane ndryshuar te dhenat per (""Norwegian Investment Fund for Devolping
Countries (NORFUND)") , Vlera e Kontributit ishte

(""13.750.000,00") u be (""44.235.000,00")

Kane ndryshuar te dhenat per (""Norwegian Investment Fund for Devolping
Countries (NORFUND)") , Pérqgindja e Kapitalit ishte (""25,00")
u be (""25,36")

Kane ndryshuar te dhenat per (""Crimson Capital Corp") , Pérqgindja e
Kapitalit ishte (""25,00") u be (""7,88")

Kane ndryshuar te dhenat per ("ALBANIAN- AMERICAN DEVELOPMENT
FOUNDATION") , Vlera e Kontributit ishte (""13.750.000,00")
u be ("63.867.340,00")

Kane ndryshuar te dhenat per ("ALBANIAN- AMERICAN DEVELOPMENT
FOUNDATION") , Pérqindja e Kapitalit ishte (""25,00")

u be (""36,61")

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:

eshte shtuar eksperti kontabel: ("MAZARS'") Nga data
"07/07/2020

Lista e Dokumenteve:

Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjitper QKR

Dokumenti 1 autorizimit

Akti i ekspertimit te ekspertit vleresues te licensuar per pagesen e kapitalit ne natyre
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen € kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

[zaguar[

Vendim 1 asamblese se pergjithshme

04/08/2020

Numri‘i ceshtjes: CN-559900-07-20 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Bilanc 2019

Lista e Dokumenteve:

Raporti 1 Drejtimit te brendshem - Crimson Finance Fund Albania (1).pdf
Raporti 1 Ecurise se Veprimtarise.pdf

Shenime Shpjeguese 2019 ¢ pasqyrave financiare.pdf
Vendimi i Asamblese per Miratimin € PF 2019.pdf

Pasqyra e flukseve t€ mjeteve monetare Indirekte - CFFA .xlsx
Raport per Pagesat ndaj Institucioneve Publike.pdf

P&L QKB 2019.xlIsx

BS QKB 2019.xlsx

Pasqyra e ndryshimeve né kapitalet e veta - CFFA.xlsx
Raporti Jo Financiar.pdf



http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7CDE7CBB-94EF-406F-81E1-0C42657399B2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=874907F3-FF28-48B6-A2BC-0DD7C0B29BE9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B1ACCE39-6198-496E-B1FE-4D35D215B6FF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E3E43840-1E4E-4350-964A-B5512D0AE1AE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E3E43840-1E4E-4350-964A-B5512D0AE1AE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=74B1769A-2A98-4BF4-9319-EF407F866B5D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=434ED8E8-8570-46AF-8D0F-42399C1481F9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FD6E9F67-D806-4AB4-A094-15BA97053043
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A91C17F8-D587-4606-8B3F-CDE40B0E8BA8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B58AD88F-59F7-45C6-A906-C382ED4FF12D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D0B2E4EE-606B-4ACF-A9EF-7A459F1E0381
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=50859F39-7981-4368-A2CB-177D4806C43D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9C4DFA80-E578-4311-ACCC-FDB4BC08E079
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C973CD23-E8A2-46F6-B5F4-2E0CDDF42733
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F06D1768-8280-4D87-B3DC-CB9A90B2AA98
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C5022853-6E69-4298-B4F5-00D253F15334

01/09/2020 Numri i ceshtjes: CN-581566-08-20
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 vendimit, date 28.07.2020 per ndryshim objekti.
Objekti ishte ("Aktivitet i faktoringut / financim nepermjet urdher blerjes( purchase
order finance), gera financiare, garanci dhe konsulence, ndermjetesim ,si dhe sherbime te
tjera financiare ndihmese, asistence teknike dhe trajnim per tregtaret, fermeret, dhe
ndermarrjet e vogla dhe te mesme ne Shqiperi") u be ("Te gjitha format e
kredidhenies perfshire kredi, qira financiare, factoring, Keshillim, trajnim dhe
asistence teknike per ndermarrjet mikro, te vogla dhe te mesme ne Shgqiperi.
Ndermjetesim.")
Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)
Dokumenti i autorizimit

21/07/2021 Numri i ceshtjes: CN-746955-07-21

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 vendimit date 30.06.2021 ku eshte vendosur:
Zmadhimi 1 kapitalit ne shumen 294 791 395 leke. Miratimin e raportit te audituesit te
pavarur te shogerise Mazars shpk perzmadhimin e kapitalit te shogerise.Te ndryshohen
nenet 8.1, 8.2 te statutit te shoqerise dhe neni'5.1 t& marreveshjes se ortakeve. Depozitimi 1
raportit te ekspertit kontabel date 16.07.2021.

Vlera e Kapitalit ishte "174.440.230,00" u be 294.791.395,00"

Vlera ¢ Aksionit ishte "43.610.057,50" u be "73.697.848,75"

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:

Kane ndryshuar te dhenat per (""Crimson Capital Corp'’) , Pérgindja e
Kapitalitishte (""7,88") u be (""4,66")

Kane ndryshuar te dhenat per (""Bashkia Tirane'"') , Vlera e
Kontributit ishte (""52.587.890,00") u be (""91.721.985,00")
Kane ndryshuar te dhenat per (""Bashkia Tirane'"') , Pérqgindja e
Kapitalit ishte (""30,15") u be (""31,11")

Kane ndryshuar te dhenat per (""Norwegian Investment Fund for Devolping
Countries (NORFUND)") , Vlera e Kontributit ishte

(""44.235.000,00") u be ("'74.952.500,00")

Kane ndryshuar te dhenat per (""Norwegian Investment Fund for Devolping
Countries (NORFUND)") , Pérqgindja e Kapitalit ishte (""25,36")
u be (""25,43")

Kane ndryshuar te dhenat per ("ALBANIAN- AMERICAN DEVELOPMENT
FOUNDATION") , Vlera e Kontributit ishte (""63.867.340,00")
u be (""114.366.910,00")

Kane ndryshuar te dhenat per ("ALBANIAN- AMERICAN DEVELOPMENT
FOUNDATION") , Pérqindja e Kapitalit ishte (""36,61")

u be (""38,80")
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http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2894C442-0B8E-4472-A3D4-10839C056697
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=792834BD-75C9-4E80-8200-552FAEBB5DF7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=792834BD-75C9-4E80-8200-552FAEBB5DF7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=41C896BC-EA3D-4662-9347-67A84CD33DFD

Lista e Dokumenteve:

Vendim i asamblese se pergjithshme

Dokumenti i autorizimit

Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

30/07/2021

Numri i ceshtjes: CN-756797-07-21 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim 1 pasqyrave financiare pérvitin 2020.

Lista e Dokumenteve:

Pasqyra e ndryshimeve né kapitalet e veta - CFFA 2020.xlsx
Pasqyra e flukseve t€ mjeteve monetare Indirekte = CEFA 2020.x1sx
P&L QKB 2020.xIsx

Raport per Pagesat ndaj Institucioneve Publike 2020.pdf
Raporti jofinanciar 2020.pdf

Shenimet e Pasqyrave Financiare 2020.pdf

Raporti jofinanciar 2020.pdf

Miratimi i PF 2020 CFFA.pdf

BS QKB 2020.xlsx

Raporti i Drejtimit te brendshem 2020.pdf

15/10/2021

Numri i ceshtjes: CN-799279-10-21

Arsyet e hapjes se/ceshtjes: Depozitimi 1 vendimit date 21.09.2021, ku eshte vendosur per
Valbona (Dode) Shyti sikryetare te komitetit te auditit te brendshem te shogerise per nje
afat 5 vjecar. Depozitimi 1 vendimit date 22.09.2021, ku eshte vendosur per caktimin e
MAZARS si auditues per vitin financiar 2021.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ekspertet kontabel:

Kane ndryshuar te dhenat per ekspertin kontabel: ("MAZARS'") , Nga
Data ishte ("07/07/2020") u be ("'22/09/2021")

Kane ndryshuar te dhenat per ekspertin kontabel: ("MAZARS'") s
Koment ishte """ u be (""Auditues te kompanise per vitin

2021")

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte

paguar)

Vendim i asamblese se pergjithshme

25/03/2022

Numri i ceshtjes: CN-877780-03-22
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http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=86D2AE7B-87C9-4C55-A210-40C03E0665FA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=69415361-1257-4DFF-8A64-9E0634A984CF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C0EA34E3-74B2-4D25-87F1-D12C124F017B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C0EA34E3-74B2-4D25-87F1-D12C124F017B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=631D2EE1-C344-40B5-9A16-B7A36047AE68
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5204746F-B26A-47F8-B5AD-670C706A722A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0E52916E-5EF8-433C-BEC6-FADFBEC078D2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=27DBE3F3-6634-4F88-B351-E77D4D733B6E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=13551E61-17C3-4820-9BB9-8405F281F6CD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D71384F0-FD01-4209-BFC0-12FCEEB916CB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=ECCD8122-9536-4505-AEBE-4DA00694AD29
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=649D3045-F652-4970-89A3-FF09C682B4BF
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DBA09AFF-1DE4-45A0-A0B4-E59BEFE6890C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DA70BD83-C209-4FF4-A833-6E6A822B1C54
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4A5C8D92-E8B9-4818-9B2C-7BAA52F0E455
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CCBCF497-173B-452A-8433-E10091D2550C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CCBCF497-173B-452A-8433-E10091D2550C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8960729F-F368-4BDF-BEAE-E33861520F26

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 vendimit t€ asamblesé s€ ortakéve daté
17.02.2022 ku éshté vendosur: Miratimi i raportit t&€ audituesit ligjor Shoqéris€¢ Mazars
shpk dat€ 05.01.2022 pér zmadhimin e kapitalit me kontribut né€ para té ortakut HELENOS
shoqéri anonime e rregulluar sipas legjislacionit t€ Belgjikés.Emetohet njé kuoté e ortakut
HELENOS me vleré 500.000 euro e cila pérfagéson 17.46%. Kapitali 1 shoqérisé nga
294.791.395 leké né 357.171.044 lek&.Raporti 1 shoqéris€é Mazars daté
05.01.2022.Marréveshje nénshkrimi midis CRIMSON FINANCE FUND ALBANIA
shpk dhe HELENOS daté 17.02.2022.

Vlera e Kapitalit ishte "294.791.395,00" u be "357.171.044,00"

Numri i Aksioneve ishte "4,00" u be "5,00"

Vlera e Aksionit ishte "73.697.848,75" u be "71.434.208,80"

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:

eshte shtuar ortaku: ("HELENOS") Numvri i aksioneve "'1,00
Perqgindja ne kapital "'17,46 Kontributi ne para ''62.379.649,00

Kane ndryshuar te dhenat per ("ALBANIAN-AMERICAN DEVELOPMENT
FOUNDATION") , Pérqindja e Kapitalit ishte (""38,80")

u be (""32,02")

Kane ndryshuar te dhenat per (""Norwegian Investment Fund for Devolping
Countries (NORFUND)") , Pérgindja e Kapitalit ishte (""25,43")
u be (""20,99")

Kane ndryshuar te dhenat per ('Crimson _Capital Corp") , Pérqindja e
Kapitalit ishte (""4,66") u be (""3,85")

Kane ndryshuar te dhenat per (""Bashkia Tirane'') , Pérqindja e
Kapitalit ishte ("31,11") u be (""25,68")

Lista e Dokumenteve:

Mandati bankar ose vertetimi 1 noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte
paguar)

Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

Dokumenti i autorizimit

Aplikim per garanci tjeter

Vendim i asamblese se pergjithshme

05/08/2022

Numri i ceshtjes: CN-962331-07-22 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 pasqyrave financiare té vitit 2021.

Lista ¢ Dokumenteve:

7. Shenimet e Pasqyrave Financiare 2021.pdf

8. Pagesa ndaj Institucioneve Publike - 2021.PDF

9. Raporti i ecurise se veprimtarise 2021.pdf

11. Raporti 1 Drejtimit te brendshem 2021 - Crimson Finance Fund Albania.pdf
4. Pasqyra e flukseve t€ mjeteve monetare Indirekte - CFFA 2021.xIsx
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http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=547D9A08-F255-4F58-B5A8-252C457C4B3C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=547D9A08-F255-4F58-B5A8-252C457C4B3C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FF5F0DFB-1F23-4F53-8714-62FFEA00E54E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=49A656BB-3EFD-452D-95F2-9061D7944745
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DEA2DF93-C927-4205-98C7-CFB50012BF5D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=109EE8CA-30AF-4547-A29F-DC9A4342202B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7418FC08-3888-4FAC-8C32-F851FF190A38
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E386EE8B-BF7A-489E-BBBE-430AEFA992B9
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DF622796-6983-42DA-A18D-D39E4A902FA4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=35D1F425-9AD8-4A5B-9D9D-CE506A9D3E8A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5F7E78E3-8E57-425E-9B44-DF10E53A7123

10. Raporti jofinanciar 2021.pdf

3. BS QKB 2021 .xIsx

6. Pasqgyra e ndryshimit te Kapitali CFFA-2021.xlsx
1. P&L QKB 2021.xlsx

13. Miratimi i PF 2021 CFFA.pdf

12/08/2022

Numri i ceshtjes: CN-972606-08-22

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 25.07.2022 ku €shté vendosur:
Ndryshim objekti dhe ndryshim te kompetencave te adminisratorit.

Objekti ishte ("Te gjitha format e kredidhenies perfshire kredi, gira financiare,
factoring, Keshillim, trajnim dhe asistence teknike per ndermarrjet mikro, te vogla dhe te
mesme ne Shqiperi. Ndermjetesim.") ube (""Te gjitha format e kredidhenies
perfshire kredi, qira financiare, factoring, Keshillim,trajnim dhe asistence teknike
per ndermarrjet mikro te vogla dhe te mesme ne Shqiperi. Sherbime keshillimi.
ndermjetesimi dhe sherbime te t;era ndihmese per aktivitetin e huadhenies .")

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:

Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: (""Dorin Rama'') .
Competence ishte ("Z.Dorin Ramado te ushtroje te gjitha funksionet dhe
kompetencat e Drejtorit Ekzekutiv sipas statutit te shogerise me perjashtim te
transaksioneve ne cash dhe ne banke. Te gjitha transaksionet cash dhe bankare do te
realizohen vetem nepermjet firmave te-bashkengjitura te personave te autorizuar ne
vijim: Z. Dorin Rama, lindur me 28.07.1990, ne Tirane, Shqiperi, ne cilesine e Drejtorit
Ekzekutiv te Kompanise (Administrator); Z. Erdrin Kaja, lindur me 01.08.1990, ne
Gjorice-eperme, Diber, Shqiperi, ne cilesine e menaxherit te finances te Kompanise.'')
u be (""Z.Dorin Rama do te ushtroje te gjitha funksionet dhe kompetencat e
Drejtorit Ekzekutiv _sipas statutit te shoqerise _me perjashtim te transaksioneve ne cash
dhe ne banke.. Te gjitha transaksionet cash dhe bankare do te realizohen vetem
neperm;et firmave te bashkengjitura tepersonave te autorizuar ne vijim: Z.Dorin _Rama,
ne_cilesine e Dreitorit Ekzekutiv te Kompanise ( Administrator) , Z. Florjan Cukaj ne
cilesine e menaxherit te finances te Kompanise'')

Lista e Dokumenteve:
Vendim i1 asamblese se pergjithshme

07/09/2022

Numri i ceshtjes: CN-979074-08-22

Arsyet e hapjes se ceshtjes: 1- Depozitimi i vendimit t&€ asamblesé s€ ortakéve té shoqérisé
daté 01.08.2022, ku €shté vendosur: Miratimi 1 shitjes t€ 20.9900 % té kuotave t& ortakut
shogéria “Norwegian Investment Fund for Devolping Countries (NORFUND)” i cili
zotéron né shoqériné “CRIMSON FINANCE FUND ALBANIA” sh.p.k. 2- Depozitimi i
marreveshjes se transferimit t€ kuotave daté 01.08.2022, ndérmjet palés shitése Norwegian
Investment Fund for Devolping Countries (NORFUND) me palén blerése shogéria
“HELENOS”.

Numri i Aksioneve ishte "5,00" u be "4,00"

Vlera e Aksionit ishte "71.434.208,80" u be "'89.292.761,00"
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http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=55F3CF30-0160-4CFD-9FD0-C92F35725127
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C1FC2806-58CE-4E7B-A651-BE2FA81E4596
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8A158B43-D521-40F3-95B8-C6E99ACCA9D8
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0A94CEF1-5ECB-4F79-9001-18FB88BDF59C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7A71DF8D-6C1A-4719-B8B6-9110DABF73DE
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3E0D3C27-025D-4832-BB58-5DE471DF4429

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:

eshte larguar ortaku: (""Norwegian Investment Fund for Devolping Countries
(NORFUND)")

Kane ndryshuar te dhenat per ("HELENOS'") , Vlera e Kontributit
ishte (""62.379.649,00") u be (""137.332.149,00")

Kane ndryshuar te dhenat per ("HELENOS'") , Pérqgindja e Kapitalit
ishte (""17,46") u be (""38,45")

Lista e Dokumenteve:
Transferim i kuotave te kapitalit
Vendim 1 asamblese se pergjithshme

17/10/2022

Numri i ceshtjes: CN-013376-10-22

Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit ku eshte vendosur; Riemerim i
administratorit Dorin Rama. Shtim objekti.

Objekti ishte ("Te gjitha format e kredidhenies perfshire kredi, gira financiare,
factoring, Keshillim,trajnim dhe asistence teknike per ndermarrjet mikro te vogla dhe te
mesme ne Shqiperi. Sherbime keshillimi. ndermjetesimi dhe sherbime te t;era ndihmese per
aktivitetin e huadhenies .") u be ("ODbjekti i Shoqerise eshte te ushtroje
aktivitetet e faktoringut / financim, nepermjet urdher blerjes (purchase order
finance), te qgirase financiare, garanci dhe konsulence, ndermjetesim, si dhe
sherbime te tjera financiare ndihmese, asistence teknike dhe trajnim per tregtaret,
fermeret dhe ndermarrjet e vogla dhe te mesme ne Shqiperi. Shogeria mund te
kryeje ne menyre dytesore pra jo te drejtperdrejte, dhe ne cdo rast me gellim
arritjen e objektivave te biznesit te shogerise, cdo veprim tregtar, industrial,
financiar dhe transaksion ne lidhje me pasuri te luajtshme e te paluajtshme te cilat
mund te jene te nevojshme ose te pershtatshme per arritjen e objektivave te
Shoqerise. Shoqgeria do te kryeje veprimtarine e saj ne perputhje me legjislacionin
e zbatueshem shqiptar, duke perfshire por pa u kufizuar ne rregullorete Bankes se
Shgiperise. ')

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
Kane ndryshuar te dhenat per administratorin: (""Dorin Rama'’) Y
Kohézgjatja ishte ("06/12/2022") u be ("'22/09/2025")

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR

01/02/2023

Numri i ceshtjes: CN-073089-01-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 24.01.2023, ku eshte vendosur,
ndryshimi 1 adreses kryesore te ushtrimit te aktivitetit te shogerise.
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http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=592AEF50-25C3-4322-84F1-7E7BD5B1226D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=45471553-DE24-4A7B-BF4D-92F4D14E34B1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9A31E32F-D183-4832-A1DB-6B7D7929DE36
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A2675F6C-C0B1-4B33-BA39-CFE8362CFEA0

Kane ndodhur ndryshimet ¢ meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane; TIRANE; Tirane; H H Njesia
administrative nr 9, rruga “Cerciz Topulli”, Pallati Sostige, Nr.14, Kati 0, Tirane;

eshte Hequr Adresa: "Tirane; TIRANE; Tirane; K TIRANE; Njesia
bashkiake nr 9, rruga Bardhok Biba, godina e vjeter Tirana, hyrja 1, kati 2; "

Lista e Dokumenteve:

13/07/2023

Numri i ceshtjes: CN-155452-07-23 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi 1 Pasqyrave Financiare 2022:

Lista e Dokumenteve:

Raporti Jo-financiar 2022.PDF

3. Pasqgyra e Pozicionit Financiar 2022 .x1Isx:

Raporti i Drejtimit te Brendshem 2022 .PDF

4. Pasqyra e flukseve t€ mjeteve monetare Indirekte - CFFA 2022.xIsx
13.Vendimi 1 Miratimit te PF 2022 pdf

Raporti i Ecurise se Veprimtarise 2022.PDF

Pagesat ndaj Institucioneve Publike 2022.PDF

6. Pasgyra e ndryshimit te Kapitali CFFA=-2022.x]sx

2022 CFFA Shenimet Shpjeguese PF.pdf

1.Pasqgyra e Performances(te ardhura dhe shpenzimet) sipas natyres 2022 .xlsx

Daté: 29/03/2024

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
(1 népunésit t€ sportelit)
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http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=310E9A48-4CC0-4584-B12B-685D20B6E2CC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=62BF21E1-7170-4162-A381-A0C8E983EF48
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F702919D-E308-448D-ADDC-54A9796A1851
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=CA65A57B-58F1-49B7-9152-B0C1FDDFFF7E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=25177076-C704-4052-AD16-5AD4017EF7BB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EF5BEDC4-4A89-401C-99FF-65CDD7C774C5
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=13FEB52E-9FDE-41F7-A111-8D3C3B26CBBA
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BF4C4CBC-214E-4172-A01B-D4F1F5DF8045
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8FFD3AF7-EAAD-41C5-A421-32B30F468B7C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5EA3FE25-F5CD-48F0-8A5A-92B895F3EEC4

